ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 599/23 SR, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                            simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Vera. Simone Ribeiro.

Ao Senhor
Marcos Goulart de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, solicitando-lhe que
providencie a contratação de mais profissionais de Psicologia Infantil para atender nos
Distritos.

Câmara Municipal de Formosa, 11 de outubro de 2023.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Sendo a Psicologia Infantil uma especialidade da Psicologia que lida com a
prevenção, atendimento, diagnóstico e tratamento. A meta principal é o alívio do
sofrimento e o bem-estar psicológico da criança, com o intuito em ajudar a
enfrentar o estresse gerado nesse momento atípico. Para isso, é necessária uma
análise completa do paciente com um profissional altamente qualificado na área,
sendo necessária uma avaliação detalhada do indivíduo. O presente processo
administrativo tem por objetivo atender a pedidos da comunidade que solicita a
“contratação de mais profissionais para que prestem serviço especializado em
psicologia infantil para atender a demanda nos distritos de Formosa.”

 Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2023-10-09T06:18:01-0300
	Brasil
	SIMONE DIAS RIBEIRO DE MELO
	Assinador Serpro